
  

FINÁLE MS DRUŽSTEV DO 21 LET - 65. ZLATÁ P ŘILBA M ĚSTA PARDUBIC – 39. ZLATÁ STUHA JUNIOR Ů 
PARDUBICE 27. – 29. 9. 2013 
 

PARDUBICKÝ PLOCHODRÁŽNÍ VÍKEND 
27. - 29. 9. 2013 

 
Pardubické plochodrážní závody mají ve světě obrovský zvuk. Jsou založeny nejenom na 
dlouholeté tradici, ale především na kvalitě. Proto lákají pravidelně na start jezdce nejenom 
zvučných jmen, ale i ty, jímž kariéra teprve začíná. To přitahuje každoročně spousty příznivců a to 
vše dohromady dělá z Pardubic o posledním zářijovém víkendu složeném s těchto čtyř závodů 
hlavní město světové ploché dráhy. Čtyři tak velké plochodrážní akce lze vidět z jediný víkend na 
jediném místě na světě - ve Svítkově 
  
 

ZLATÁ P ŘILBA 
 

V Pardubicích se od roku 1929 koná motocyklový závod na ploché dráze. V současnosti je 
nejstarším pravidelně pořádaným závodem tohoto druhu na světě. Každoročně láká do hlediště 
stadionu ve Svítkově více jak deset tisíc příznivců, kterým nabízí atraktivní podívanou na šestici 
jezdců jedoucích bezmála stokilometrovou rychlostí po ovále na strojích, které nemají brzdy. Na 
hlinitopísčitém povrchu se představí opět mnoho jezdců absolutní světové špičky bojujících o ve 
světě ceněnou trofej. Proti nim stojí domácí jezdci, ti čekající na úspěch už dlouhých šestnáct let. 
Tak těžké je se zde prosadit, tak kvalitní jezdí do Pardubic konkurence. 

 
 

FINÁLE MISTROVSTVÍ SV ĚTA DRUŽSTEV NA PLOCHÉ DRÁZE DO 21 LET 
 

V předvečer slavného plochodrážního závodu o Zlatou přilbu se v Pardubicích uskuteční finálový 
závodů mistrovství světa družstev v kategorii jezdců do 21 let. Pardubice jsou jediným místem, kam 
každoročně míří juniorští jezdci bojovat o tituly mistrů světa ať již v individuálních soutěžích nebo 
jako letos v soutěži družstev. Nejvyšší divácká návštěva ze všech závodů těchto šampionátů jsou 
tím nejlepším vysvědčením.    
 
  

FIM FLAT TRACK CUP 
 

Novinka v kalendáři plochodrážních závodů mezinárodní motocyklové federace. Souboje až 
dvanácti jezdců na speciálních motocyklech, které konstrukčně vychází především z motocyklů tříd 
supermoto a motokros nebo jsou postaveny jako silniční motocykly. Na pardubickém 
plochodrážním stadionu má tato disciplína světovou premiéru. 
  
 

ZLATÁ STUHA JUNIOR Ů 
 

Během tradičních třídenních závodů se totiž koná vložený závod juniorských nadějí, nazvaný Zlatá 
stuha. Letos již po devětatřicáté. Také tento závod se pyšní přídomkem nejstarší mezinárodní 
plochodrážní závod juniorů na světě a je starší než samo mistrovství světa v této kategorii. I v tomto 
závodě se již představilo mnoho budoucích světových šampiónů.  

 



  

FINÁLE MS DRUŽSTEV DO 21 LET - 65. ZLATÁ P ŘILBA M ĚSTA PARDUBIC – 39. ZLATÁ STUHA JUNIOR Ů 
PARDUBICE 27. – 29. 9. 2013 
 

HISTORICKÉ OHLÉDNUTÍ   
 
Psal se rok 1929, byla poslední víkendová neděle měsíce září a v Pardubicích na dostihovém 
závodišti uspořádali místní nadšenci plochodrážní závod o Zlatou přilbu. Hlavní iniciátoři tohoto 
závodu pánové František Hladěna a Adolf Trnka netušili, že zakládají historii sportovního podniku, 
o kterém se v roce 2012 bude psát, že je nejstarším pořádaným závodem na světě.  
Mnozí z dnešních příznivců tohoto závodu už ani neznají původní podobu bojů o tuto trofej. Na 
travnaté dráze, kde jedno kolo měřilo neuvěřitelných 2.400 metrů, se uskutečnilo celkem patnáct 
ročníků. Jména tehdejších vítězů, ale i účastníků jsou jména legend tohoto sportu. Během necelých 
třiceti pěti let kdy pořádání závodu bylo přerušeno válkou, ekonomickými problémy a i 
z politických důvodů zde dokázalo vyhrát třináct různých závodníků od Zdeňka Pohla až po 
Antonína Kaspera. Jenom jediný člověk zde dokázal obhájit své vítězství a to Němec Hermann 
Gunzenhauser.  
Patnáctý ročník byl přelomový. Po něm se totiž závod přestěhoval na plochodrážní stadion ve 
Svítkově. Začala se psát zcela nová historie. Do Pardubic našli cestu světoví šampióni zvučných 
jmen. Někteří zde svoji kvalitu potvrdili, některým zdejší dráha prostě nesedla. Letos se ve Svítkově 
pojede již po padesáté. Zcela určitě tuto dráhu nejvíce miluje Dán Ole Olsen. Během let 1970-1980 
mu byla zdejší trofej posazena na hlavu celkem sedmkrát a stal se nejslavnější postavou tohoto 
závodu.  
Druhou nejvýraznější postavou bojů o Zlatou přilbu se stala legenda české ploché dráhy Jiří Štancl, 
který si domů do Prahy odvezl přileb pět. Na paty jim šlapala další výrazná osobnost světové ploché 
dráhy Australan Leigh Adams, ten si z Pardubic odvezl přilby čtyři. Mimochodem o jednu 
pardubickou trofej méně má doma šestinásobný mistr světa Švéd Tony Rickardsson. 
Pardubická dráha je specifická svojí velikostí, ne snad ani tak délkou, jako spíše svoji šířkou. Je 
jednou z mála drah na světě kde se naším jezdcům daří svádět zcela vyrovnané boje se světovou 
špičkou.  
Ještě jednu zvláštnost má zdejší závod. Během tradičních dnes již třídenních závodů se totiž koná 
vložený závod juniorských nadějí nazvaný Zlatá stuha. Letos již po devětatřicáté. I v tomto závodě 
se již představilo mnoho budoucích světových šampiónů.  

 
SYSTÉMY ZÁVODŮ 

 
ZÁVODU O ZLATOU P ŘILBU 

Jezdci jsou nasazeni do čtyř vylučovacích skupin po šesti jezdcích. V každé vylučovací skupině se uskuteční 
tři jízdy. Jezdci mění v jednotlivých jízdách podle předem daného klíče startovní pozice. Z každé vylučovací 
skupiny postupují tři nejlepší jezdci. 
Čtvrtfinálové skupiny tvoří dvanáct jezdců postupujících z vylučovacích skupin a dvanáct nasazených 
jezdců. Ti jsou nasazeni do čtyř skupin po šesti jezdcích podle daného postupového klíče. V každé 
čtvrtfinálové skupině se uskuteční tři jízdy.  Jezdci mění v jednotlivých jízdách podle předem daného klíče 
startovní pozice. Z každé čtvrtfinálové skupiny postupují tři nejlepší jezdci do semifinále. 
Do dvou semifinálových skupin po šesti jezdcích jsou rozděleni jezdci na základě výsledků čtvrtfinálových 
skupin podle daného postupového klíče. V každé semifinálové skupině se uskuteční tři jízdy. Jezdci mění 
v jednotlivých jízdách podle předem daného klíče startovní pozice.  
Do celkové klasifikace výsledků jednotlivých skupin se započítávají dva nejlepší dosažené výsledky ze tří 
jízd. Všechny jízdy se uskuteční se šesti jezdci na dráze v jedné jízdě. Jezdec může kteroukoli jízdu 
vynechat. Ve vylučovacích skupinách a ve čtvrtfinálové skupině za něho může být postavena traťová 
rezerva. 
Při rovnosti bodů ve skupinách rozhoduje:  
a) lepší výsledek ze dvou posuzovaných jízd 
b) lepší třetí nezapočítávaná jízda 
c) lepší poslední vzájemný souboj 



  

FINÁLE MS DRUŽSTEV DO 21 LET - 65. ZLATÁ P ŘILBA M ĚSTA PARDUBIC – 39. ZLATÁ STUHA JUNIOR Ů 
PARDUBICE 27. – 29. 9. 2013 
 

Jezdci na 1. - 3. místě semifinálové skupiny postupují do Finálové jízdy o 1. – 6. místo, jezdci na 4. 
– 6. místě se zúčastní jízdy o 7. - 12. místo. Finále závodu se uskuteční jako samostatné umisťovací 
jízdy. Pořadí ve Finálových jízdách o 1. - 12. místo je celkovým pořadím závodu.   
 
 
 

POSTUPOVÝ KLÍ Č ZÁVODU O ZLATOU P ŘILBU 
ČTVRTFINÁLOVÉ SKUPINY 

1. CF 1. / 1 VS NJ 2. / 2 VS NJ 3. / 3 VS NJ 
2. ČF NJ  2. / 1 VS NJ  3. / 2 VS NJ 1. / 4 VS 
3. ČF 2. / 4 VS NJ 3. / 1 VS NJ NJ 1. / 3 VS 
4. ČF 2. / 3 VS 3. / 4 VS NJ  NJ NJ 1. / 2 VS 

SEMIFINÁLOVÉ SKUPINY 
1. SF 1. / 1 ČF 2. / 2 ČF 3. / 1 ČF 1. / 4 ČF 2. / 3 ČF 3. / 4 ČF 
2. SF 1. / 2 ČF 3. / 3 ČF 2. / 1 ČF 1. / 3 ČF 3. / 2 ČF 2. / 4 ČF 

FINÁLOVÉ JÍZDY 
MF 5. / 1 SF 5. / 2 SF 4. / 1 SF 4. / 2 SF 6. / 1 SF 6. / 2 SF 
VF 2. / 1 SF 2. / 2 SF 1. / 1 SF 1. / 2 SF 3. / 1 SF 3. / 2 SF 

 
ČF - ČTVRTFINÁLOVÁ SKUPINA, SF SEMIFINÁLOVÁ SKUPINA, MF - MALÉ FINÁLE, VF – 
VELKÉ FINÁLE, ve zlomku první číslo pořadí, druhé skupina, NJ  - nasazený jezdec. 
 

ZÁVOD O ZLATOU STUHU 
Jezdci jsou nasazeni do čtyř kvalifikačních skupin po šesti jezdcích. V každé kvalifikační skupině 
se uskuteční tři jízdy. Jezdci mění v jednotlivých jízdách podle předem daného klíče startovní 
pozice. Z každé kvalifikační skupiny postupují tři nejlepší jezdci. 
Do dvou semifinálových skupin po šesti jezdcích jsou rozděleni jezdci na základě výsledků 
kvalifikačních skupin podle daného postupového klíče. V každé semifinálové skupině se uskuteční 
tři jízdy. Jezdci mění v jednotlivých jízdách podle předem daného klíče startovní pozice. 
Do celkové klasifikace výsledků jednotlivých skupin se započítávají dva nejlepší dosažené 
výsledky ze tří jízd. Všechny jízdy se uskuteční se šesti jezdci na dráze v jedné jízdě. Jezdec může 
kteroukoli jízdu vynechat. Pokud nestartuje, může být postavena traťová rezerva. 
Při rovnosti bodů ve skupinách rozhoduje:  
a) lepší výsledek ze dvou posuzovaných jízd 
b) lepší třetí nezapočítávaná jízda 
c) lepší poslední vzájemný souboj 
Jezdci na 1. - 3. místě semifinálové skupiny postupují do Finálové jízdy o 1. – 6. místo 
Finále závodu se uskuteční jako samostatná umisťovací jízda. Pořadí ve Finálové jízdě o 1. - 6. 
místo je celkovým pořadím závodu.   
 

POSTUPOVÝ KLÍ Č ZÁVODU O ZLATOU STUHU 
SEMIFINÁLOVÉ SKUPINY 

1. SF 1. / 1 KS 2. / 2 KS 3. / 1 KS 1. / 4 KS 2. / 3 KS 3. / 4 KS 
2. SF 1. / 2 KS 3. / 3 KS 2. / 1 KS 1. / 3 KS 3. / 2 KS 2. / 4 KS 

 
FINÁLOVÁ JÍZDY 

F 2. / 1 SF 2. / 2 SF 1. / 1 SF 1. / 2 SF 3. / 1 SF 3. / 2 SF 



  

FINÁLE MS DRUŽSTEV DO 21 LET - 65. ZLATÁ P ŘILBA M ĚSTA PARDUBIC – 39. ZLATÁ STUHA JUNIOR Ů 
PARDUBICE 27. – 29. 9. 2013 
 

PŘEHLED VÍTĚZŮ ZÁVODU O ZLATOU PŘILBU  
 
1. 29. 9.1929 ZDENĚK POHL ČESKOSLOVENSKO 
2. 31. 8.1930 JOSEF ŠTRBAN JUGOSLÁVIE 
3.   6. 9.1931 RUDI KLEIN NĚMECKO  
4. 25. 9.1932 HANS MAYER RAKOUSKO    
5.   1. 10.1933 HANS BUTTLER NĚMECKO  
6.   2. 9.1934 GERIT VAN DIJK HOLANDSKO  
7. 15. 9.1935 HER. GUNZENHAUSER  NĚMECKO  
8. 27. 9.1936   HER. GUNZENHAUSER  NĚMECKO 
9.    4. 9.1938 FRANTIŠEK JUHAN ČESKOSLOVENSKO 
10.   7. 9.1947 HUGO ROSÁK ČESKOSLOVENSKO 
11.   4. 9.1949 FRITZ DIRTL RAKOUSKO  
12.   9. 9.1951 JAN LUCÁK ČESKOSLOVENSKO  
13. 20. 8.1961 OLDŘICH KLAUDINGER  ČESKOSLOVENSKO 
14. 16. 9.1962 JOSEF SEIDL SRN  
15. 15. 9.1963 ANTONÍN KASPER ČESKOSLOVENSKO  
16.   6. 9.1964 IGOR PLECHANOV SSSR  
17. 12. 9.1965 FARIT ŠAJNUROV SSSR  
18. 18. 9.1966 IGOR PLECHANOV SSSR  
19. 10. 9.1967 OVE FUNDIN ŠVÉDSKO 
20. 20. 10.1968 LEIF ENECRONA ŠVÉDSKO 
21.   5. 10.1969 GENADIJ KURILENKO   SSSR 
22. 27. 9.1970 OLE OLSEN DÁNSKO 
23. 19. 9.1971 OLE OLSEN DÁNSKO 
24.   1. 10.1972 OLE OLSEN DÁNSKO 
25. 22. 9.1973 MILAN ŠPINKA ČESKOSLOVENSKO 
26. 22. 9.1974 JIŘÍ ŠTANCL ČESKOSLOVENSKO 
27.   5. 10.1975 OLE OLSEN DÁNSKO 
28.   3. 10.1976 JIŘÍ ŠTANCL ČESKOSLOVENSKO 
29.   2. 10.1977 OLE OLSEN DÁNSKO 
30.   1. 10.1978 JIŘÍ ŠTANCL ČESKOSLOVENSKO 
31. 30. 9.1979 OLE OLSEN DÁNSKO 
32. 28. 9.1980 OLE OLSEN DÁNSKO 
33. 27. 9.1981 JIŘÍ ŠTANCL ČESKOSLOVENSKO  
34. 26. 9.1982 JIŘÍ ŠTANCL ČESKOSLOVENSKO  
35. 25. 9.1983 DENIS SIGALOS USA 
36. 23. 9.1984 JOHN DAVIS ANGLIE 
37. 22. 9.1985 ERIK GUNDERSEN DÁNSKO 
38. 21. 9.1986 ERIK GUNDERSEN DÁNSKO 
39. 27. 9.1987 HANS NIELSEN DÁNSKO 
40. 2. 10.1988 PER JONSSON ŠVÉDSKO 
41. 24. 9.1989 JEREMY DONCASTER  ANGLIE 
42. 30. 9.1990 JEREMY DONCASTER  ANGLIE 
43. 29. 9.1991 ANTONÍN KASPER ml.  ČSFR 
44. 27. 9.1992 TONY RICKARDSSON ŠVÉDSKO 
45.   3. 10.1993 TONY RICKARDSSON ŠVÉDSKO 
46. 11. 9.1994 SIMON WIGG ANGLIE 
47.   4. 9.1995 TONY RICKARDSSON ŠVÉDSKO 
48. 29. 9.1996 TOMÁŠ TOPINKA ČESKO 
49.   5. 10.1997 RYAN SULLIVAN AUSTRÁLIE 
50.   4. 10.1998 HANS NIELSEN DÁNSKO 
51.   3. 10.1999 LEIGH ADAMS AUSTRÁLIE  
52. 15. 10.2000 LEIGH ADAMS AUSTRÁLIE 
53.   7. 10.2001 LEIGH ADAMS AUSTRÁLIE 
54.   6. 10.2002 JASON CRUMP AUSTRÁLIE 
55.   28. 9.2003 RYAN SULLIVAN AUSTRÁLIE 
56.   26. 9. 2004 LEIGH ADAMS AUSTRÁLIE 
57.  2. 10. 2005 SCOTT NICHOLLS ANGLIE 
58. 15. 10. 2006 JASON CRUMP AUSTRÁLIE 
59. 7. 10. 2007 ANDREAS JONSSON ŠVÉDSKO 
60. 5. 10. 2008 HANS ANDERSEN DÁNSKO 
61. 4. 10. 2009 RUNE HOLTA POLSKO 
62. 3. 10. 2010 NICKI PEDERSEN DÁNSKO 
63. 2. 10. 2011 RUNE HOLTA POLSKO 
64. 14.10.2012 GRZEGORZ WALASEK POLSKO  



  

FINÁLE MS DRUŽSTEV DO 21 LET - 65. ZLATÁ P ŘILBA M ĚSTA PARDUBIC – 39. ZLATÁ STUHA JUNIOR Ů 
PARDUBICE 27. – 29. 9. 2013 
 

 
 

 
 

PŘEHLED VÍT ĚZŮ MS DRUŽSTEV JEZDCŮ DO 21 LET 
 
2005 Pardubice,CZ Polsko Švédsko Dánsko 4. Česko 
2006  Rybnik, PL Polsko   Švédsko Dánsko 
2007  Abensberg, D Polsko   Velká Británie Česko 
2008 Holsted, DK Polsko   Dánsko Švédsko 
2009 Gorzow, PL Polsko   Dánsko Švédsko 4. Česko  
2010 Rye House, GB  Dánsko   Švédsko Polsko 
2011 Balakovo, RUS Rusko   Dánsko Ukrajina 4. Česko 
2012 Gniezno, PL Polsko   Austrálie Švédsko 

 

 
V roce 2005se právě na pardubickém plochodrážním stadionu uskutečnil první finálový závod 
mistrovství světa juniorských družstev.  
 
Luboš Tomíček, Filip Šitera, Zdeněk Simota, Tomáš Suchánek a Martin Málek byli prvními 
českými jezdci bojujícími o titul nejlepšího juniorského týmu světa. Na domácí dráze naši 
nakonec podlehli Polsku, Švédsku i Dánsku a medaili nezískali. Tu si naši jezdci přivezli do 
Česka až o dva roky později. V bavorském Abensbergu se o ni zasloužili Matěj K ůs, Hynek 
Štichauer, Filip Šitera. Luboš Tomíček a Adam Vandírek. Další dva týmy, které dosáhly na 
finálovou účast už tak úspěšné nebyly. Jak v polském Gorzowě tak o dva roky později v 
ruském Balakovu obsadil náš tým vždy čtvrté místo. Pardubické finále, mimochodem první, 
které se uskuteční na některém stadionu podruhé, tak bude pátým pokusem dobít medaili. 
Buda to však proklatě těžké. Proti našim jezdcům budou stát především Poláci. Tým Marka 
Cieslaka nevyhrál jenom ve dvou případech. Ve finále letošního individuálního mistrovství 
světa junior ů má sedm zástupců a tak do Pardubic přijíždí jako mega favorit. Cestu za 
titulem mu budou chtít zcela určitě ztížit především Dánové a velice kvalitní tým přijíždí z 
Austrálie. 
 
  

  AKREDITACE NOVINÁ ŘŮ  
 
AMK ZP Pardubice přijal tyto podmínky pro přijetí Vašich akreditací 

• vyplnění příslušného elektronického akreditačního formuláře na stránkách zlataprilba.cz. Toto je 
akreditační formulář pro závodní víkend 27.9. – 29.9.. Všechny závody jsou obsaženy v tomto 
akreditačním formuláři. Pokud Vám nezašleme potvrzovací email do tří dnů, zašlete prosím žádost na:  
accreditation@email.cz. 

http://www.zlataprilba.cz/akreditacni-formular/ 

• pro každou redakci budou vydány maximálně dvě akreditace (maximálně jeden píšící novinář / reportér 
a jeden fotograf)  

 
TEL.  +420 603 948 112    FAX:+ 420 466 303 351 
E-mail : moravec.pardubice@seznam.cz  

 



  

FINÁLE MS DRUŽSTEV DO 21 LET - 65. ZLATÁ P ŘILBA M ĚSTA PARDUBIC – 39. ZLATÁ STUHA JUNIOR Ů 
PARDUBICE 27. – 29. 9. 2013 
 

 

 
PŘEHLED VÍTĚZŮ JUNIORSKÉHO ZÁVODU O ZLATOU STUHU 

        
   1.   4. 10.1975 JINDŘICH DOMINIK ČSAD PLZEŇ 
   2.   2. 10.1976 LUBOŠ TOMÍČEK ml. RH PRAHA 
   3.   1. 10.1977 MIROSLAV BAČÍK AMK ZOHOR 
   4. 30. 9.1978 LADISLAV HRADECKÝ  RH PRAHA 
   5. 29. 9.1979 STANISLAV URBAN RH PRAHA 
   6. 27. 9.1980 STANISLAV URBAN RH PRAHA 
   7. 26. 9.1981 ANTONÍN KASPER ml. RH PRAHA 
   8. 25. 9.1982 JIŘÍ HNIDÁK  RH PRAHA 
   9. 24. 9.1983 ZDENĚK SCHNEIDERWIND ZP PARDUBICE  
 10. 22. 9.1984 IVAN PACÁK  RH PRAHA 
 11. 21. 9.1985 FRANTIŠEK LEDECKÝ  RH PRAHA 
 12. 20. 9.1986 BOŘIVOJ HÁDEK SVS PARDUBICE 
 13. 26. 9.1987 JAN HOLUB  SVS PARDUBICE 
 14.   1. 10.1988 JAN HOLUB  SVS PARDUBICE 
 15. 23. 9.1989 BOŘIVOJ HÁDEK SVS PARDUBICE 
 16. 29. 9.1990 JAN HÁDEK  ČSAD PLZEŇ 
 17. 28. 9.1991 ROSTISLAV BUREŠ ZP PARDUBICE 
 18. 26. 9.1992 ANTONÍN ŠVÁB ČESKOSLOVENSKO 
 19.   2. 10.1993 BEN HOWE  VELKÁ BRITÁNIE 
 20. 10. 9.1994 MIRKO WOLTER NĚMECKO 
 21.   2. 9.1995 BEN HOWE  VELKÁ BRITÁNIE 
 22. 28. 9.1996 LUBOMÍR BATELKA ČESKO 
 23.   4. 10.1997 MARIAN JIROUT ČESKO 
 24.   2. 10.1998 LEE RICHARDSON VELKÁ BRITÁNIE  
 25.   1. 10.1999 ANDREAS JONSSON ŠVÉDSKO 
 26.  14. 10.2000 JOONAS KYLMÄKORPI   FINSKO   
 27.   6. 10.2001 LUKÁŠ DRYML ČESKO 
 28.   4. 10.2002 DANIEL DAVIDSSON ŠVÉDSKO 
 29.   27. 9.2003 PETER LJUNG ŠVÉDSKO 
 30.   25. 9.2004 KENNETH BJERRE DÁNSKO 
 31.   1. 10. 2005 TOMÁŠ SUCHÁNEK ČESKO 
 32. 14. 10. 2006 CHRISTIAN HEFENBROCK NĚMECKO 
 33.  6. 10. 2007 FILIP ŠITERA ČESKO 
 34.  3. 10. 2008 MARTIN VACULÍK SLOVENSKO 
 35.  3. 10. 2009 MATĚJ KŮS ČESKO 
 36.  1. 10. 2010 MAXIMS BOGDANOVS LOTYŠSKO 
 37. 30.  9. 2011 TAI WOFFINDEN VELKÁ BRITÁNIE 
 38. 12. 10. 2012 PONTUS ASPGREN ŠVÉDSKO   
  
 
 

PLÁN PLOCHODRÁŽNÍHO STADIONU VE SVÍTKOV Ě 
 



  

FINÁLE MS DRUŽSTEV DO 21 LET - 65. ZLATÁ P ŘILBA M ĚSTA PARDUBIC – 39. ZLATÁ STUHA JUNIOR Ů 
PARDUBICE 27. – 29. 9. 2013 
 

 
 

39. ZLATÁ STUHA JUNIOR Ů 
39th GOLDEN RIBBON “U 21” 

27. 9. 2013 
 

1 KURTZ Todd AUS 
2 MORRIS Nick AUS 
3 BJERRE Lasse DEN 
4 PEDERSEN Dennis DEN 
5 LAHTI Timo FIN 
6 BATES Josh GBR 
7 ELLIS Adam GBR 
8 MAUER Steven GER 
9 RISS Erik GER 
10 RISS Mark GER 
11 BENKÖ Roland HUN 
12 CASTAGNA Michele ITA 
13 VICENTIN Nicolas ITA 
14 CYFER Adrian POL 
15 CZAJA Artur POL 
16 PULCZYŃSKI Emil  POL 
17 IVAČIČ Matic SLO 
18 ČEJKA Roman CZE 
19 HOLUB Zdeněk CZE 
20 KRČMÁŘ Eduard CZE 
21 KRUPIČKOVÁ Michaela CZE 
22 MILÍK Václav CZE 
23 SMETANA Ondřej CZE 
24 ŠKURLA Michal CZE 
N1 VIDNER René CZE 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

FINÁLE MS DRUŽSTEV DO 21 LET - 65. ZLATÁ P ŘILBA M ĚSTA PARDUBIC – 39. ZLATÁ STUHA JUNIOR Ů 
PARDUBICE 27. – 29. 9. 2013 
 

 
 
 
 
 

MISTROVSTVÍ SV ĚTA DRUŽSTEV JEZDCŮ DO 21 LET 
2013 FIM TEAM SPEEDWAY WORLD CHAMPIONSHIP U-21 

FINÁLE / FINAL  
28. 9. 2013 

 

ČERVENÁ AUSTRÁLIE / AUSTRALIE RED 

1 NELSON Tyson  

2 WARD Darcy  

3 DAVIES Alex  

4 MORRIS Nick  

MODRÁ DÁNSKO / DENMARK BLUE 

1 JEPSEN Jensen  

2 MICHELSEN Mikkel  

3 BECH Mikkel  

4 PORSING Nicklas  

BÍLÁ POLSKO / POLAND WHITE 

1 DUDEK Patryk  

2 PRZEDPELSKI Pawel  

3 PAWLICKI Piotr  

4 ZMARZLIK Bartosz  

ŽLUTÁ ČESKÁ REPUBLIKA / CZECH REP. YELLOW 

1 MILÍK Václav  

2 HOLUB Zdeněk  

3 ČEJKA Roman  

4 KRČMÁŘ Eduard  

 
 
 



  

FINÁLE MS DRUŽSTEV DO 21 LET - 65. ZLATÁ P ŘILBA M ĚSTA PARDUBIC – 39. ZLATÁ STUHA JUNIOR Ů 
PARDUBICE 27. – 29. 9. 2013 
 

65. ZLATÁ PŘILBA M ĚSTA PARDUBICE 
65th GOLDEN HELMET 

29. 9. 2013 
 

 DOYLE Jason AUS 

 WARD Darcy AUS 

 WALLNER Fritz AUT 

 BJERRE Kenneth DEN 

 BJERRE Lasse DEN 

 IVERSEN Niels-Kristian DEN 

 KYLMÄKORPI Joonas FIN 

 LAHTI Timo FIN 

 BIRKS Ashley GBR 

 HARRIS Chris GBR 

 KING Danny GBR 

 BUSCH Tobias GER 

 HEFFENBROCK Christian GER 

 HELFER Marcus GER 

 NAGY Patrik HUN 

 CASTAGNA Michele ITA 

 VICENTIN Nicolas ITA 

 BURZA Stanislaw POL 

 DUDEK Patryk POL 

 KASPRZAK Krzysztof POL 

 PAWLICKI Piotr POL 

 PAWLICKI Przemyslaw POL 

 ŠTOJS Dennis SLO 

 ŽAGAR Matej SLO 

 JONSSON Andreas SWE 

 LINDBÄCK Antonio SWE 

 LJUNG Peter SWE 

  UKR 

 HANCOCK Greg USA 

 WELLS Ricky   USA 

 FRANC Josef CZE 

 KŮS Matěj CZE 

   

 MILÍK Václav CZE 

 SUCHÁNEK Tomáš CZE 

 ŠTICHAUER Hynek CZE 
 

 



  

FINÁLE MS DRUŽSTEV DO 21 LET - 65. ZLATÁ P ŘILBA M ĚSTA PARDUBIC – 39. ZLATÁ STUHA JUNIOR Ů 
PARDUBICE 27. – 29. 9. 2013 
 

ČASOVÝ PROGRAM – TIME SCHEDULE  
2013 FIM FLAT TRACK CUP  

39. ZLATÁ STUHA JUNIOR Ů -  39th GOLDEN RIBBON “U 21”  
 

 PÁTEK 27. 09. 2013 FRIDAY 27. 09. 2013 
   

11:00 Otevření stadionu, zahájení činnosti ředitelství Open Race Office and Stadium for Officials / Riderś 

12:00 - 14:00 Prezentace jezdců Flat track  Signing-on FIM Flat track 

12:00 – 14:00 Technická přejímka Flat Track  Machine Examination FIM Flat tra ck 

13:00 Otevření tiskového střediska Press Office open 

14:00 Otevření stadionu pro diváky Stadium open for Spectators 

14:00 1. zasedání Jury 1st Jury Meeting 

14:00 - 15:30 Technická přejímka Zlatá stuha Machine Examination Golden Ribbon 

14:30 Rozprava s jezdci FIM Flat track Riders´ Briefing FIM FLAT TRACK 

15:00 – 15:45 Trénink FIM Flat track Practice FIM FLAT TRACK 

15:30 - 16:30 Prezentace jezdců Zlatá stuha Signing-on Golden Ribbon 

15:45 - 16: 00 Trénink jezdců Zlaté stuhy Practice Golden Ribbon 

16:00 - 16:30 Úprava dráhy TRACK GRADING 

16:15 2. zasedáni Jury 2nd Jury Meeting 

16:30 Rozprava s jezdci Zlaté stuhy Riders´ Briefing Zlatá stuha 

16:45 – 17:00 Slavnostní nástup Flat track / Zlaté stuhy Parade Flat Track and Golden Ribbon 

17:00 – 17:15 Jízdy 1. – 4. Zlaté stuhy Races Golden Ribbon 1st-4th Heat 

17:15 FLAT TRACK - 1. Jízda FIM FLAT TRACK – 1 st Heat 

17:20 – 17:30 Úprava dráhy TRACK GRADING 

17:30 – 17:45 Jízdy 5. – 8. Zlaté stuhy Races Golden Ribbon 5th –8th Heat 

17:45 FLAT TRACK – 2. Jízda FIM FLAT TRACK – 2 nd Heat 

17:50 – 18:00 Úprava dráhy a přestávka TRACK GRADING 

18:00 – 18:15 Jízdy 9. – 12. Zlaté stuhy Races Golden Ribbon 9th –12th Heat 

18:15 FLAT TRACK – 3. Jízda FIM FLAT TRACK – 3 rd  Heat 

18:20 – 18:30 Úprava dráhy TRACK GRADING 

18:30 – 18:40 Jízdy 13. – 14. Zlaté stuhy Races Golden Ribbon 13th – 14th Heat 

18:40 FLAT TRACK - 4. Jízda FIM FLAT TRACK – 4 th Heat 

18:45 – 18:55 Úpravy dráhy TRACK GRADING 

18:55 – 19:10 Jízdy 15. – 18. Zlaté stuhy Races Golden Ribbon 15th – 18th Heat 

19:10 FLAT TRACK – 5. Jízda FIM FLAT TRACK – 5 th Heat 

19:15 – 19:30 Úprava dráhy TRACK GRADING 

19:30 Finále Zlaté stuhy Final Golden Ribbon 

19:40 FLAT TRACK - Finále FIM FLAT TRACK - FINAL HE AT 

20:00 Vyhlášení vítězů Prize giving Ceremony 

20:15 Tisková konference Press Conference 

20:30 Závěrečné zasedání Jury Last Jury Meeting  

20:30 – 21:00 Výplata náhrad závodu Zlatá stuha Payment of Expanse Reimbursement Golden Ribbon 
 

27. 9. 2013 
FIM FLAT TRACK CUP – 39. ZLATÁ STUHA JUNIOR Ů 

 Sezení (pouze přímo na akci)       150, - Kč 
Stání SEVER - JIH (pouze přímo na akci)  100, - Kč 
Stání studenti, důchodci – (děti do 15 ti let zdarma)   30, - Kč 



  

FINÁLE MS DRUŽSTEV DO 21 LET - 65. ZLATÁ P ŘILBA M ĚSTA PARDUBIC – 39. ZLATÁ STUHA JUNIOR Ů 
PARDUBICE 27. – 29. 9. 2013 
 

 
ČASOVÝ PROGRAM – TIME SCHEDULE  

 
MISTROVSTVÍ SV ĚTA DRUŽSTEV JEZDCŮ DO 21 LET – FINÁLE  

2013 FIM TEAM SPEEDWAY UNDER 21 WORLD CHAMPIONSHIP – FINAL  
 

 
 

 SOBOTA 28. 09. 2013 SATURDAY 28. 09. 2013 
   

8:00 Otevření stadionu, zahájení činnosti ředitelství závodu Open Race Office and Stadium for Officials / Riderś 

8:30 - 10:00 Technická přejímka  Machine Examination  

9:00 Otevření tiskového střediska Press Office open 

9:00 1. zasedání Jury 1st Jury Meeting 

9:30 – 13:30 Prezentace jezdců  Signing-on  

9:30 Rozprava s manažery týmů Managers´ Briefing 

9:30 Otevření stadionu pro diváky Stadium open for Spectators 

10:00 Trénink (viz příloha) Practice  (Appendix) 

12:30 – 14:00 Technická přejímka  Machine Examination  

14:00 2. zasedáni Jury 2nd Jury Meeting 

14:30 Rozprava s manažery týmů Managers´ Briefing 

15:00 Slavnostní nástup  Parade  

15:15 – 15:30 Jízdy 1. – 4.  Races 1st-4th Heat 

15:30 – 15:40 Úprava dráhy TRACK GRADING 

15:40 – 15:55 Jízdy 5. – 8.  Races 5th  –8th Heat 

15:55 – 16:05 Úprava dráhy TRACK GRADING 

16:05 – 16:20 Jízdy 9. – 12.  Races 9th  –12th Heat 

16:20 – 16:35 Úprava dráhy a přestávka TRACK GRADING & INTERVAL 

16:35 – 16:50 Jízdy 13. – 16.  Races 13th – 16th Heat 

16:50 – 17:00 Úpravy dráhy TRACK GRADING 

17:00 – 17:15 Jízdy 17. – 20.  Races 17th – 20th Heat 

17:15 Případné dodatkové jízdy Time for RUN-OFF 

17:20 Vyhlášení vítězů  Prize giving Ceremony  

17:30 Tisková konference Press Conference  

17:45 Poslední zasedáni mezinárodní Jury Last Jury Meeting 

18:00 – 18:15 Výplata náhrad Payment of Expanse Reimbursement  
 

28. 9. 2013 
FINÁLE MS DRUŽSTEV JEZDCŮ DO 21 LET  

Sezení B - Z  400, - Kč 
Sezení C - Y – X - D - E – V 250, - Kč 
Sezení M – N – O – P – R – G – H – J – K - L - G - H 200, - Kč 
Sezení J - rodinná vstupenka (2 dospělí + 2 děti)  400, - Kč  
Stání SEVER - JIH 100, - Kč 
Stání děti, studenti, důchodci (pouze přímo na akci)   50, - Kč 



  

FINÁLE MS DRUŽSTEV DO 21 LET - 65. ZLATÁ P ŘILBA M ĚSTA PARDUBIC – 39. ZLATÁ STUHA JUNIOR Ů 
PARDUBICE 27. – 29. 9. 2013 
 

 
ČASOVÝ PROGRAM – TIME SCHEDULE  

 
65. ZLATÁ PŘILBA M ĚSTA PARDUBICE  - 65th GOLDEN HELMET  

 
 NEDĚLE 29. 9. 2013 SUNDAY 29. 9. 2013 
   

9:00 OTEVŘENÍ SEKRETARIÁTU ZÁVODU Race Office open 

10:00 Otevření tiskového střediska Press Office open 

10:00 – 12:00 Technická přejímka Machine examination Golden Helmet 

10:00 Otevření stadionu pro diváky Stadium open for Spectators 

12:00 Prezentace jezdců Signing-on 

12:00 Zasedání JURY  Jury Meeting Golden Helmet 

12:30 Rozprava s jezdci Riders´ Briefing 

12:00 Program k historii závodu Zlatá přilba  

13:00 – 13:30 Slavnostní nástup Parade 

13:30 – 13:50 1. jízdy vylučovacích skupin 1st  Eliminating Races 

13:50 – 14:05 Úprava dráhy TRACK GRADING 

14:05 – 14:25 2. jízdy vylučovacích skupin 2nd Eliminating Races 

14:25 – 14:40 ÚPRAVA DRÁHY TRACK GRADING 

14:40 – 15:00 3. jízdy vylučovacích skupin 3rd Eliminating Races 

15:00 – 15:20 ÚPRAVA DRÁHY TRACK GRADING 

15:20 – 15:40 1. jízdy čtvrtfinálových skupin 1 st Quarter-Final Races 

15:40 - 15:55 ÚPRAVA DRÁHY TRACK GRADING 

15:55 – 16:15 2. jízdy čtvrtfinálových skupin 2 nd Quarter-Final Races 

16:15 – 16:30 ÚPRAVA DRÁHY TRACK GRADING 

16:30 – 16:50 3. jízdy čtvrtfinálových skupin 3 rd Quarter-Final Races 

16:50 – 17:05 ÚPRAVA DRÁHY TRACK GRADING 

17:05 – 17:55 Semifinálové jízdy závodu o Zlatou přilbu Semi-Final Races 

17:55 – 18:10 ÚPRAVA DRÁHY TRACK GRADING 

18:10 Malé finále závodu o Zlatou přilbu Final Races 7. – 12. Places 

18:15 – 18:20 ÚPRAVA DRÁHY TRACK GRADING 

18:20 Finále závodu o Zlatou přilbu Final Races 

18:25 – 18:40 Slavnostní ceremoniál vítězů Prize giving Cremony 

19:00 Závěrečné zasedání Jury Zlaté přilby Last Jury Meeting Golden Helmet 

19:00 TISKOVÁ KONFERENCE Press conference 

19:00 – 20:30 Výplata náhrad Payment of Prize money 

  

29. 9. 2013 
63. ZLATÁ PŘILBA MĚSTA PARDUBIC  

Sezení B - Z  900, - Kč 
Sezení C - Y  750, - Kč 
Sezení X - D - E – V  700, - Kč 
Sezení M – N – O – P – R – G - H  350, - Kč  
Sezení J - K - L  300, - Kč  
Sezení J - rodinná vstupenka (2 dospělí + 2 děti)  600, - Kč  
Stání SEVER - JIH  200, - Kč 
Stání - děti, studenti, důchodci (pouze přímo na akci) 100, - Kč 


